未转股转债占转债发行总量比例（%） 99.999%

(五)转股价格历次调整情况

单位:元  币种:人民币

可转换公司债券名称 金牌转债

转股价格调整日 调整后转股价格 披露时间 披露媒体
转股价格调整说

明

2020 年 5 月 28 日 44.14 2020 年 5 月 22 日 www.sse.com.cn 因公司实施 2019

年年度利润分配，

“金牌转债”的转

股价格自公司实

施 2019 年度利润

分配时确定的除

息日起，由原来的

62.69 元/股调整

为 44.14 元/股。

截止本报告期末最新转股价格 44.14

(六)公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

1、本报告期期初资产总额 267,615.76 元，负债总额 146,229.10 元，资产负债率 54.64%。本报

告期期末资产总额 281,009.23 万元，负债总额 158,482.34 万元，资产负债率 56.20%。

2、2020 年 6 月 9 日，中证鹏元资信评估有限公司出具了《2019 年厦门金牌厨柜股份有限公司

可转换公司债券 2020 年跟踪信用评级报告》，“金牌转债”信用等级维持为 AA-，公司主体长期信

2020 年半年度报告

26 / 177

用等级维持为 AA-，评级展望维持为稳定。公司采用每年度付息一次的付息方式，到期归还本金

和最后一个计息年度利息。

(七)转债其他情况说明

无

十四、 环境信息情况

(一) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(二) 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十五、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

详见本报告第十节财务报告部分内容。

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

□适用 √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有

限售条

件股份

48,799,410 72.60% 512,350  586,732 -48,147,161 -47,048,079 1,751,331 1.85%

1、国家

持股

2020 年半年度报告

27 / 177

2、国有

法人持

股

3、其他

内资持

股

48,799,410 72.60% 512,350   -   586,732 -48,147,161 -47,048,079 1,751,331 1.85%

其中：

境内非

国有法

人持股

29,150,531 43.37%   -29,150,531 -29,150,531   -   0.00%

境

内自然

人持股

19,648,879 29.23% 512,350  586,732 -18,996,630 -17,897,548 1,751,331 1.85%

4、外资

持股

其中：

境外法

人持股

境

外自然

人持股

二、无

限售条

件流通

股份

18,416,471 27.40%   26,504,560 47,846,010 74,350,570 92,767,041 98.15%

1、人民

币普通

股

18,416,471 27.40%   26,504,560 47,846,010 74,350,570 92,767,041 98.15%

2、境内

上市的

外资股

3、境外

上市的

外资股

4、其他

三、股

份总数

67,215,881 100.00% 512,350  27,091,292 -301,151 27,302,491 94,518,372 100.00%

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

1、根据公司《2020 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定，以及公司 2020 年第一次临

时股东大会的授权，公司于 2020 年 4 月 20 日完成了 2020 年限制性股票激励计划的限制性股票首

次授予登记工作。本次共授予限制性股票 125.095 万股。本次授予完成后，公司总股本由 67,215,881

股增加至 67,728,231 股。

2、公司于 2020 年 5 月 28 日实施完成 2019 年年度权益分派工作。本次权益分派实施完成后，

公司总股本由 67,728,231 股增加至 94,819,523 股，公司总股本增加 27,091,292 股。

2020 年半年度报告

28 / 177

3、因公司 2017 年限制性股票激励计划的第二个解除限售期公司的业绩考核目标未达成，以及

已获授限制性股票的激励对象中黄奇等 4 人因个人原因已离职，已不符合激励对象条件，不再具

备激励对象资格，根据公司《2017 年限制性股票激励计划（草案）》的相关规定以及公司股东大

会的授权，公司回购注销了上述已获授但尚未解除限售的限制性股票合计 302,232 股。

本次限制性股票回购注销后，公司总股本由 94,819,523 股减少至 94,517,291 股。

4、经中国证券监督管理委员会“证监许可[2019]2007 号”文核准，公司于 2019 年 12 月 13 日公

开发行了 392 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，发行总额 392,000,000 元。根据有关规定和

《厦门金牌厨柜股份有限公司公开发行可转换公司债券募集说明书》的规定，公司本次发行的“金

牌转债”自 2020 年 6 月 19 日起可转换为本公司股份。自 2020 年 6 月 19 日至 2020 年 6 月 30 日期

间，累计转股金额 48,000 元，累计因转股形成的股份数量 1,081 股。

根据上述转股结果，公司总股本由 94,517,291 股增加至 94,518,372 股。

综上，截至 2020 年 6 月 30 日，公司总股本变更为 94,518,372 股。